

یا مقلَّب، قلب ما را شاد کن

یا مدبّر، خانه را آباد کن

یا محول، احسن الحالم نما

از بدیها فارغ البالم نما

این دل «جاوید» را پاک از ریا

کن خدای، ای قادر بی منتها

شاعر: محمد جاوید

### نوروز چه روزی است؟

نوروز اولین روزی است که خورشید در آن طلوع کرد و باد در آن وزیدن گرفت و در آن روز درخشندگی زمین خلق شد. نوروز روزی است که کشتی نوح بر کوه «جودی» (کوه جودی کوهی است در شرق ترکیه که بر پایه باور مسلمانان و مسیحیان و یهودیان مکان فرود کشتی نوح پس از توفان است. این کوه هم اکنون در استان شرناق در نزدیکی مرز عراق و سوریه قرار دارد) کناره گرفت و نوروز روزی است که افرادی که از خانه‌های خود خارج شده و به آزمایش الهی از دنیا رفتند، مجدداً به دنیا بازگشتند. در این نوروز است که جبرئیل بر پیامبر اکرم، صلی الله علیه و آله، نازل شد و درست در همین روز است که پیامبر اسلام، حضرت علی (ع) را بر شانه خود گذاشت تا او بت‌های قریش را از بیت‌الحرام پایین کشید و آنها را درهم شکست.

نوروز روزی است که پیامبر به اصحابش دستور داد تا در مورد خلافت و ولایت مؤمنان با حضرت علی علیه‌السلام بیعت کنند و در همین نوروز بود که پیامبر صلی الله علیه و آله علی علیه‌السلام را به سوی جنیان فرستاد تا برای او از آنان بیعت بگیرد و بالاخره نوروز روزی است که قائم ما در این روز بر دجال پیروز می‌شود و او را بر زباله‌دان کوفه آویزان می‌کند. از این روی شایسته است که عید نوروز را جشن ولایت دانسته و



گاهنامه نوائی شماره ۳۳

دیرستان حاج حسین نوائی

آموزش و پرورش شهرستان بر خوار

فروردین ۹۳

باسمه تعالی

باز می‌آید بهار دلنشین

باز بلبل می‌شود با گل قرین

باز صحرا پر شقایق می‌شود

باز روشن قلب عاشق می‌شود

فصل سرد از هیبت باد بهار

می‌کند از پیش روی او فرار

سفره‌ها با هفت سین آراسته

با گل مهر و صفا پیراسته

بر سر سفره جوان و خرد و پیر

سبزه و آئینه و ماهی و سیر

سیب و سنبل در کنار یاسمن

عطر بید مشک چون مشک ختن

سرکه و سنجد، سماق و شمع و گل

عید آمد بادف و ساز و دهل

سال نو تحویل و سال کهنه رفت

هم دل ما تازه شد هم شال و رخت

پیوسته در آن به یاد ظهور منجی عالم بشریت حضرت امام  
زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف باشیم. منبع: اینترنت

حضرت زهرا (س) فرمودند: سه چیز از دنیا برای من دوست  
داشتنی است: تلاوت قرآن، نگاه به صورت رسول خدا (ص) و  
انفاق و کمک به نیازمندان در راه خداوند متعال.

هر چه باشد من نمک پرورده‌ام

دل به عشق فاطمه خوش کرده‌ام

حج من بی فاطمه بی حاصل است

فاطمه حلال صدها مشکل است

### اخبار آموزشگاه

برگزاری جشن به مناسبت عید غدیر خم ۹۲/۸/۱

برگزاری انتخابات شورای دانش آموزی ۹۲/۸/۵

برگزاری دومین جلسه شورای دبیران پیرامون موارد جاری آموزشگاه ۹۲/۸/۷

حضور در مراسم ۱۳ آبان ۹۲/۸/۱۳

مراسم شبیه خوانی عزای امام حسین (ع) توسط دانش آموزان و حرکت به سمت امامزاده نرملی ۹۲/۸/۲۱

تشکیل نمادین حلقه صالحین بسیج دانش آموزی مدرسه در مسجد جامع دولت آباد ۹۲/۹/۱

سخنرانی آقای طاهری از آتش نشانی پیرامون اقدامات بعد از زلزله - سخنرانی آقای حیدریان پیرامون هفته بسیج ۹۲/۹/۵

برگزاری سومین جلسه شورای دبیران پیرامون موارد جاری از جمله مانور زلزله، همگام با قرآن، طرح مدام و ... ۹۲/۹/۶

اردوی شهرک علمی ، تحقیقاتی وابسته به دانشگاه صنعتی ۹۲/۹/۱۴

برگزاری جلسه انجمن اولیاء و مربیان ۹۲/۹/۱۷

قهرمانی تیم هندبال آموزشگاه در بین مدارس شهرستان برخوار ۹۲/۹/۱۸

برگزاری مرحله اول طرح مدام ۹۲/۹/۲۵

قهرمانی تیم والیبال آموزشگاه در بین مدارس شهرستان برخوار ۹۲/۹/۲۶

برگزاری آموزش خانواده پیرامون امتحانات ۹۲/۹/۲۷

حضور اولیای دانش آموزان در همایش خانواده با حضور دکتر همایون در تالار شهرداری دولت آباد ۹۲/۹/۳۰

برگزاری چهارمین جلسه شورای دبیران پیرامون امتحانات ۹۲/۱۰/۵

سخنرانی همکار گرامی جناب آقای توکلی از هنرستان بوعلی پیرامون ۹ دی ۹۲/۱۰/۹

برگزاری مرحله اول مسابقه علمی دانش آموزان ۹۲/۱۱/۸

برگزاری جشن پیروزی انقلاب با حضور حجت الاسلام نبوی نسب با همکاری بسیج دانش آموزی ۹۲/۱۱/۱۹

شرکت دانش آموزان در راهپیمایی ۲۲ بهمن ۹۲/۱۱/۲۲

برگزاری پنجمین جلسه شورای دبیران پیرامون شیوه اعطای گواهینامه نوع دوم و نحوه تکمیل فرم‌ها ۹۲/۱۱/۲۹

برگزاری جلسه انجمن اولیاء و مربیان ۹۲/۱۲/۴

اردوی یک روزه گلزار شهدای اصفهان ۹۲/۱۲/۸

برگزاری مرحله دوم طرح مدام - برگزاری آموزش خانواده پیرامون بیماری‌های شایع در بین بانوان ۹۲/۱۲/۱۴

## رتبه‌های برتر آموزشگاه نوایی در امتحانات نوبت اول

هفتم ۲			هفتم ۱		
					
محمدحسین داوری رتبه دوم معدل ۱۸/۷۹	احمدرضا حاتمی رتبه دوم معدل ۱۸/۷۹	علیرضا داوری رتبه اول معدل ۱۹	رضا سعادت رتبه سوم معدل ۱۸/۷۹	علی داوری رتبه دوم معدل ۱۹/۴۳	حسن طاهری رتبه اول معدل ۱۹/۷۱
سوم ۲			سوم ۱		
					
امیرحسین دری رتبه سوم معدل ۱۹/۱۱	شایان زارعی رتبه دوم معدل ۱۹/۱۷	علی داوری رتبه اول معدل ۱۹/۳۹	محمدجواد حیدریان رتبه سوم معدل ۱۸/۸۹	حمیدرضا ربیع رتبه دوم معدل ۱۹/۲۸	احمدرضا ربیع رتبه اول معدل ۱۹/۴۴

## رتبه‌های برتر معارف اسلامی در سطح شهرستان بر خوار

رتبه سوم	رتبه سوم	رتبه سوم	رتبه دوم	رتبه اول	رتبه اول
اذان	نهج البلاغه	احکام	مفاهیم	اذان	صحیفه سجادیه
علی نادری	شایان زارعی	محمدمتین طاهری	حمیدرضا ربیع	محمدصالح داوری	محمد کمالی
					

## رتبه‌های برتر مسابقات فرهنگی و هنری در سطح شهرستان بر خوار

رتبه دوم	رتبه دوم	رتبه دوم	رتبه اول	رتبه اول	رتبه اول
گرافیک	صنایع دستی	خط تحریری	کاریکاتور	منبت‌کاری	نقاشی
ابوالفضل داوری	رضا فرایسپره	علی داوری	ایمان عاموچی	محمدرضا زارغان	مهدی داوری
					
یادآوری: مرحله دوم مسابقه علمی دانش‌آموزان روز چهارشنبه مورخ ۲۷ فروردین برگزار خواهد شد.			رتبه سوم طراحی محمدبهرز محقق	رتبه سوم خط تحریری محمد رضانیان	

## برنامه امتحانات خرداد ۹۳ آموزشگاه حاج حسین نوایی

روز	تاریخ	پایه سوم	پایه هفتم
سه‌شنبه	۱۳۹۳/۲/۳۰	قرآن	۱۰ صبح
چهارشنبه	۱۳۹۳/۲/۳۱	حرفه و فن	---
شنبه	۱۳۹۳/۳/۳	ریاضی و رسم	ریاضی و رسم
دوشنبه	۱۳۹۳/۳/۵	جغرافی	پیام‌های آسمان
چهارشنبه	۱۳۹۳/۳/۷	علوم تجربی	مطالعات
شنبه	۱۳۹۳/۳/۱۰	تاریخ	---
یکشنبه	۱۳۹۳/۳/۱۱	انشای فارسی	علوم تجربی
دوشنبه	۱۳۹۳/۳/۱۲	پیام‌های آسمان	قرآن
سه‌شنبه	۱۳۹۳/۳/۱۳	املا فارسی	املا فارسی
شنبه	۱۳۹۳/۳/۱۷	زبان انگلیسی	زبان انگلیسی
دوشنبه	۱۳۹۳/۳/۱۹	عربی	عربی
سه‌شنبه	۱۳۹۳/۳/۲۰	آمادگی دفاعی	هنر
چهارشنبه	۱۳۹۳/۳/۲۱	اجتماعی	انشای فارسی



کسب مقام اول شهرستان توسط تیم هندبال آموزشگاه



کسب مقام اول شهرستان توسط تیم والیبال آموزشگاه

### گردنبد پر برکت

روزی پیامبر (ص) در مسجد نشسته بودند. عرب بادیه نشینی وارد شد و گفت: «ای رسول خدا (ص)، من گرسنه‌ام، لباس مناسبی ندارم، پولی هم ندارم و مقروض نیز هستم، کمک کنید.» پیامبر (ص) فرمودند: «اکنون چیزی ندارم.» سپس به بلال فرمودند: «این مرد را به خانه دخترم، فاطمه (س) ببر و به دخترم بگو که پدرت او را فرستاده است.»

بلال آمد و داستان را خدمت حضرت زهرا (س) عرضه داشت. حضرت در خانه چیزی نداشتند ولی گردنبد خود را که هدیه‌ی دختر حمزه بن عبدالمطلب بود باز کردند و به بلال دادند و فرمودند: «این گردنبد را به پدرم بده تا مشکل را حل کنند.» بلال بازگشت و امانتی را تحویل پیامبر (ص) داد. رسول خدا (ص) فرمودند: «هر کس این گردنبد را بخرد، بهشت را برای او تضمین می‌کنم.» عمار یاسر آن را خرید و مرد تهی‌دست را به خانه خود برد. به او لباس و غذا داد و دو برابر میزان قرض به او پول داد. سپس عمار غلام خود را صدا زد و گفت: «این گردنبد را به خانه رسول خدا (ص) می‌بری و می‌گویی که هدیه است. تو را نیز به آن حضرت بخشیدم.»

غلام نزد پیامبر (ص) رفت. گردنبد را به ایشان داد و جریان را برایشان شرح داد. پیامبر (ص) نیز غلام و گردنبد را به حضرت فاطمه (س) بخشیدند. غلام نزد حضرت زهرا (س) رفت. گردنبد را به حضرت داد و جریان را برای ایشان بیان نمود. حضرت فرمودند: «من نیز تو را در راه رضای خدا آزاد کردم.» غلام خندید.

حضرت راز خنده غلام را سوال کردند. و غلام پاسخ داد: «ای دختر پیامبر (ص) برکت این گردنبد مرا به شادی درآورد، چون گرسنه‌ای را سیر کرد، برهنه‌ای را پوشاند، فقیری را غنی نمود، پیاده‌ای را سوار نمود، بنده‌ای را آزاد کرد و عاقبت هم به سوی صاحب خود بازگشت.»